
PPrreeffeeiittuurraa  MMuunniicciippaall  ddee  IIggaarraattiinnggaa  
CCoonnsseellhhoo  MMuunniicciippaall  ddee  AAssssiissttêênncciiaa  SSoocciiaall  

CCMMAASS  
 

 

    Rua Primeiro de Março, 327 Centro 

CEP 35695-000 – Igaratinga/MG – Brasil 

       (37) 3246-1169 – Ramal 19 

 

 

 

 

RESOLUÇÃO Nº 10/2020 

“Toma público a aprovação do Plano de 

Contingencia da Secretaria Municipal de 

Assistência Social para atendimento as 

demandas emergenciais de enfretamento ao 

novo corona vírus (COVID 19), no Município 

de Igaratinga-MG”. 

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE IGARATINGA - 

MINAS GERAIS - CMAS/MG, no uso das atribuições legais conferidas pela Lei 

n.º 733/95,e alterada pela lei n° 1.068/2009, ás 14:00 hs na sala de reuniões;                                                                                   

Considerando a apresentação e apreciação do Plano de Contingencia da 

Secretaria Municipal Assistência Social para atendimento as demandas emergenciais 

de enfretamento ao novo corona vírus (COVID 19), no Município de Igaratinga-MG . 

RESOLVE 

Art. 1º Aprovar o Plano de Contingencia da Secretaria Municipal Assistência Social  

para atendimento ás demandas emergenciais de enfretamento ao novo corona vírus 

(COVID 19), observado que, ao tempo que outras configurações da pandemia se 

estabelecerem, este plano poderá sofrer alterações, no sentido de atender as demandas 

da realidade; 

Art.2° Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

Igaratinga-MG, 06 de julho de 2020. 



PPrreeffeeiittuurraa  MMuunniicciippaall  ddee  IIggaarraattiinnggaa  
CCoonnsseellhhoo  MMuunniicciippaall  ddee  AAssssiissttêênncciiaa  SSoocciiaall  

CCMMAASS  
 

 

    Rua Primeiro de Março, 327 Centro 

CEP 35695-000 – Igaratinga/MG – Brasil 

       (37) 3246-1169 – Ramal 19 

 

 

 

 

____________________________________________________________ 

Leandro Alves de Lima 

Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social 

do Município de Igaratinga/MG. 


